
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VISTRORIO 
PIAZZA CAVOUR 1 

C.A.P. 10080                  PROVINCIA DI TORINO          TEL. 0125.78.90.72 
                                            ----------------------                  FAX 0125.79.19.63 

 C.F. 01745550010 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

N. 40 
 

 

 
Oggetto: SORVEGLIANZA SANITARIA SUL LUOGO DI LAVORO - 

AFFIDAMENTO ALLO STUDIO MEDICO CANAVESANO SAS - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG B1D381C9B6 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addi’ ventiquattro del mese di maggio, nell’ufficio di segreteria della sede 
municipale, la sottoscritta DELAURENTI Laura adotta la seguente determinazione: 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
PREMESSO che il D.Lgs n°81/08 e smi prevede che in tutte le Aziende o Amministrazioni Pubbliche si 
debba procedere alla nomina del Medico Competente che proceda alle visite periodiche di tutto il 
personale dell’Ente e valuti i rischi per la salute dei lavoratori sul proprio posto di lavoro ai sensi dell’art. 
18 e ss.mm.ii; 
 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione assumere un nuovo dipendente e che occorre 
procedere alla visita medica pre-assuntiva; 
 
 
VISTO il preventivo, nostro protocollo n. 1424 del 23.05.2024, pervenuto dallo Studio Medico 
Canavesano sas, con sede in Corso Italia 41, Rivarolo Canavese, dal quale si evince una spesa pari ad 
Euro 1696,25;  
 
 
DATO ATTO che nel prezzo sono previste: 

 Incarico annuale medico competente anni 2023-2024-2025 
 Visita medica periodica 2023 e 2025 
 Cartella sanitaria 1° visita  
 Visita oculistica VDT 

 
 
RITENUTO pertanto che nulla osta a tale  affidamento; 
 
 
DATO ATTO che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha attribuito al servizio in oggetto il codice CIG:  
B1D381C9B6;  
 
 
ACQUISITO agli atti il Durc On Line della Ditta Studio Medico Canavesano sas con il quale viene 
attestata la regolarità contributiva del fornitore come da nota INPS e INAIL INAIL_42426581 con 
scadenza il 11.06.2024; 
 
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
 
 
1) DI IMPEGNARE la spesa di € 1.069,25 per  l’affidamento allo Studio Medico Canavesano sas, con 

sede in Corso Italia 41, Rivarolo Canavese, dell’incarico annuale al medico competente e visite 
mediche dipendenti al codice bilancio 01.02.1 al capitolo 1043/8 ad oggetto: “spese di manutenzione 
e funzionamento degli uffici – medico del lavoro” del Bilancio di previsione 2024/2026, come segue: 
- Euro 1.137,25, esercizio finanziario 2024 (imp. 114/2024); 
- Euro 559,00, esercizio finanziario 2025 (imp. 114/2025); 

 
 

2) DI LIQUIDARE successivamente il servizio dietro presentazione di regolare fattura; 

 

3) DI COMUNICARE il presente atto allo Studio Medico Canavesano sas. 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DELAURENTI LAURA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   DELAURENTI LAURA 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 VISTO per la registrazione dell’ impegno di spesa e per l’ attestazione della copertura finanziaria relativa all’ 
impegno assunto con il presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 151, 4° comma,  del D.Lgs 18 08 2000 n°  267 

 
 il presente provvedimento  NON comporta impegno di spesa 

 
 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. 
C 2024 114 01021 140 1043 8 
C 2025 114 01021 140 1043 8 
 
Vistrorio, 24/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
DELAURENTI Laura 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In  copia  conforme  all’ originale,  viene  pubblicata  all’ Albo  Pretorio  del Comune  e  vi rimarrà  per 
 
quindici giorni consecutivi dal 31/05/2024 
 
 
Vistrorio, 31/05/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO DOTT.SSA RAFFAELLA 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente determina è divenuta esecutiva in data 24/05/2024 ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del   D. Lgs.  18/8/2000  n°  
267  
 
Vistrorio, 24/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
         DELAURENTI Laura 
 
 
 

 
 


